menta. n.3. relata dic. Ad primū id nō cōstītuere disparitatē sufficiēt ad diuortiū, nisi aliqua reconciliatio precedat. Sicut nec alterū conūgē plurū adulteriū, aut posterioris adulteriū rēū esse. Vt probauit disp. praecedēti. n.6. & 8. Ad secundū dic

nō cēser vltimā moram, & pactū nouissimum quoad diuortiū, nō adītū reconciliatio aliqua. Cū ad id non cōferat vtr vltimā fornicat? sit ante illā recōciliatiōne. Ad tertīū dic restituī per p̄nūtientiam ad priorem statum in ordine ad Deum.

## DISPUTATIO OCTAVA.

An siā compensatiō mutui a adulteriū conūgūm, etiam quoad accūlatiōnē ciuilēm, vt dōtis amisiōnē, & crīminalēm ad pēnā mortis, ita vt viro adulteriū non liceat adulteram crīminaliter, aut ciuiliter accusare.

## SUMMARIUM.

**Q**uat siā quāsiōnes disp. andē. n.2.

Quāsiōnes incurrit adulteria apud om̄es natiōnes. Et amītū dōtem. n.2.

An per dōtes, sī vi, aut metu cognita sit vxor, aut vir causā dederit adulteriū, iniūtiū domo expellendo. vel vxor ob eius saūtiā angēfērit: vel ab oscula, & amplexus? remissiū. n.3.

An vir lucretur dōtem vxoris, accusans eā crīminaliter, vel ciuiliter? n.4.

Quid si dōs nondū tradīta viro sit, sed promissiū. n.5.

Quid in sūtōsa de p̄fētū, que nondū matrīmonium confūmātū, vel viro domū traductū, nō sit: vel nuptiales benēdictionēs nondū suscepit? n.6.

Quid, si matrīmoniū reperiat fāse inuālidiū? Et explicatur. l.8. Tauri, bōdī. l.4. tit. 20. lib. 8. recipil. n.7.

Quid, si p̄mittens dōtem stipulatiū fuerit sibi reddendā. n.8.

An vir adulteram neanc̄s acquirat dōtem sibi legē ob adulteriū, aliamve caūſam, delatā. n.9. & ibi, quid, si p̄siblē sibi acquiſitā, vxore enēct̄?

An lucretur vir bona vxoris adulteria paraphēra, & alia? n.10.

An ob adulteriū vii comparet vxor donatiōnē p̄p̄ter nuptias? n.11.

Quid, si vōx adulteriū habeat filios ex illo, vel ex altero matrīmonio? n.12.

An desideret iudicis sententiā, etiā si adulteriū sit notoriū, vt vir lucretur dōtem & paraphēra adulteriū: vel vxor donationem p̄p̄ter nuptias viri adulteriū. Et decedētibus illis ante sententiā, amītant̄ sōrum heredes illa bona? n.13.

An si adulteriū conūgēs falsis se defēdat, vel prober simile adulteriū alterius conūgēs, etiam p̄siblē latam sententiā sibi applicant̄ bona, à qua tamen appellatū est, tenetur restituere ea bona, que alterū conūgē innocens erat lucratūrū? Et idem tractatur de quocunq; reo in simili cūnta, n.14.

Solus index Ecclesiasticus est competens in caū adulteriū ad diuortiū perpetuum, vel temporale: & tunc cognoscit̄ de dōte lucretiā: vel alimentis adulteriū denegandis, cūquam de accessoriis diuortiū. Et an possit cognoscere de dōte, quando de ea est principalis quāsiōnē. n.15.